
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 

Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 
 
Prot. n. 2497/II-1 
Nole, 24/05/2023 
Delibera n. 90 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

riunitosi in data 23/05/2023 
   
Visto il Dpr.275/1999 (Autonomia scolastica) 
Vista la L.107/2015 (Buona scuola) 
Visto il D.Lvo 165/2001 art.25 (prerogative del Ds nel rispetto degli organi collegiali 
Vista la richiesta pervenuta dall'Asd Nole-Cirie per tramite del Comune di Nole 

Visto l'art.31 del Regolamento di Istituto approvato nella seduta del 11/04/2022 

Considerato il valore sociale dell'attività di Centro estivo denominato Summer Basketball Campo 
proposta dall'associazione che richiede i locali per il nostro territorio quindi anche per nostri alunni 
e studenti; 
 
Con 15 sì; 0 no; 0 astenuti su 15 votanti 

DELIBERA 
 

 La concessione dei seguenti locali: 

• palestra e campo esterno della scuola Primaria Pertini: 

• aule del 2^ piano della scuola secondaria “Padre Merlo Pich” 

• spazi esterni del plesso della scuola secondaria “Padre Merlo Pich” 

• refettorio del plesso della scuola secondaria “Padre Merlo Pich” 
 
Si concede per il periodo di attività dal 12/6 al 30/6 con orario 8.00-17.30 
Si evidenzia la necessità che l'utilizzo dello spazio esterno del plesso della secondaria non arrechi 
disturbo agli esami di stato del I ciclo che si svolgeranno al pian terreno nell'ala sud del plesso, in 
queste date: 
scritti i giorni 12 e 13 giugno dalle ore 8.30 alle 12.30 circa. 
 
Si chiarisce che le attività di pulizia del locale a fine attività sono appannaggio dell'ente o 
associazione e che se si dovessero riscontrare inefficienze e inadempimenti in merito verrà rivista la 
concessione. Gli aspetti legati alla sicurezza, come da D.Lvo 81/2008, sono interamente a carico 
dell'ente richiedente che usufruirà della concessione. 
 

Il presidente del Consiglio di Istituto 
Sig.ra Monica Bisconti 

                           (firma autografa sostituita a mezzo 
                                   stampa, ex art. 3,c.2, D.L.gs. 39/93) 


